
 
 
 
 
 
 

1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE 
SERRA NEGRA 

ESTADO DE SÃO PAULO 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  
E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 03/2023 
       
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SERRA NEGRA, com a supervisão da Comissão de 

Organização e Realização deste Processo Seletivo Simplificado, especialmente nomeada pela 

Portaria nº 53 de 06 de fevereiro de 2023, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para 

os cargos: 

Denominação Quantidade de inscritos 

Motorista de Ambulância 05 

Motorista de Caminhão 15 

Motorista de Transporte Escolar 03 

 

II – PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para a realização da prova prática 

do Processo Seletivo Simplificado 03/2023: 

Nome Inscrição Cargo 

Guilherme Sigrist 0200000107 Motorista de ambulância 

Murilo Atanazio Quinquiolo de Oliveira 0200000102 Motorista de ambulância 

Carlos Henrique dos Santos 0200000108 Motorista de caminhão 

Eder Atanazio do Prado 0200000122 Motorista de caminhão 

Edcarlos Teixeira Mattos 0200000124 Motorista de caminhão 

Eduardo Pereira Serzedelo 0200000105 Motorista de caminhão 

Irineu Donizeti Costalonga 0200000103 Motorista de caminhão 

Jeferson Ferreira dos Santos 0200000104 Motorista de caminhão 

João Natal Cezar 0200000106 Motorista de caminhão 

Leopoldo Donizetti Gioanotti 0200000110 Motorista de caminhão 

Marcelo de Campos Gago 0200000123 Motorista de caminhão 

Nadir Batista Santiago 0200000121 Motorista de caminhão 

Rubem Duarte de Souza 0200000109 Motorista de caminhão 

Valdir Rodrigues 0200000120 Motorista de caminhão 

 

III – CONVOCAR os candidatos inscritos e deferidos, para a prova prática que será realizada no 

seguinte local e horário: 



[Digite aqui] 
 

PROVAS PRÁTICAS – DATA 26/03/2023 – Início às 8h30min. 

Abertura dos portões às 8h00 

Denominação Local da Prova  Endereço 

Motorista de Ambulância RECINTO DE EXPOSIÇÕES 

CASCO DE OURO 

Av. Juca Preto, s/nº, Centro, 

Serra Negra - SP. Motorista de Caminhão 

 

 

IV – Para a realização da Prova Prática os candidatos deverão apresentar a Carteira Nacional de 

Habilitação (CNH) de acordo com o exigido no Item 1.3, observando-se as condições indicadas no 

item 4.3.2, ambos do EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

003/2023. 

V – Deverá ser apresentada, até a data da prova prática, a documentação (cópia do registro na 

carteira de trabalho ou declaração do empregador) do período de experiência para a contagem de 

pontos, para a classificação final. 

 

Serra Negra, 22 de março de 2023. 

 

 

ELMIR KALIL ABI CHEDID 

Prefeito Municipal 


